



BUMI UNTUK INDONESIA

BSI BANK SYARIAH INDONESIA

Ekonomi Syariah

LAPORAN KEUANGAN PT Bank Syariah Indonesia Tbk

LAPORAN POSISI KEUANGAN

Tanggal Laporan 30 Juni 2023 dan 31 Desember 2022

(Dalam Jutaan Rupiah)

No.	POS-POS	INDIVIDUAL	
		30 Juni 2023 (Daftar)	31 Desember 2022 (Daftar)
ASET			
1. Kas		4.952.252	4.951.469
2. Penempatan pada Bank Indonesia		31.524.866	31.778.458
3. Penempatan pada bank lain		1.582.831	867.492
4. Tagihan spot dan forward		-	-
5. Surat berharga yang dimiliki		51.275.100	59.475.906
6. Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)		-	-
7. Tagihan akseptasi		234.340	481.403
8. Piutang		139.569.761	133.999.826
a. Piutang murabahah		129.162.730	124.284.807
b. Piutang istisna		72	132
c. Piutang multijasa		219.659	-
d. Piutang gandr		10.176.149	9.701.609
e. Piutang sewa		11.151	13.278
9. Pembayaran bagi hasil		80.339.856	71.631.908
a. Mudharabah		844.859	1.041.397
b. Musyarakah		79.494.997	70.590.511
c. Lainnya		-	-
10. Pembayaran sewa		1.387.234	1.484.573
11. Penyertaan modal		19.551.452	21.797.852
12. Aset keuangan lainnya		2.080.867	1.759.955
13. Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/-		9.783.884	9.229.410
14. Solam		-	-
15. Aset istisna dalam penyelesaian		-	-
16. Termin istisna -/-		-	-
17. Penjualan		5.336	11.645
18. Aset tidak berwujud		397.141	258.687
19. Aset tetap dan inventaris		4.806.929	4.681.000
20. Aset non produktif		9.403	9.403
a. Properti terbeban		9.403	9.403
b. Agunan yang diambil alih		-	-
c. Rekening tanda		-	-
d. Aset antar kantor		-	-
21. Aset lainnya		5.230.389	3.385.123
TOTAL ASET		313.612.591	305.727.438

LIABILITAS DAN EKUITAS			
LIABILITAS			
1. Dana simpanan wadiah		60.845.736	66.012.257
a. Giro		19.551.452	21.797.852
b. Tabungan		41.294.284	44.214.405
2. Dana investasi non profit sharing		191.669.892	195.478.724
a. Giro		20.862.558	22.723.088
b. Tabungan		69.634.972	72.769.706
c. Deposito		101.172.362	100.485.930
3. Uang elektronik		18	18
4. Liabilitas kepada Bank Indonesia		14.901.780	-
5. Liabilitas kepada bank lain		931.203	1.203.288
6. Liabilitas spot dan forward		-	-
7. Surat berharga yang diterbitkan		3.394.759	3.450.000
8. Liabilitas akseptasi		234.340	481.403
9. Pembayaran diterima		749.625	778.375
10. Setoran jaminan		16.210	20.755
11. Liabilitas antar kantor		-	-
12. Liabilitas lainnya		4.965.567	4.797.008
13. Dana investasi profit sharing		-	-
14. Kepentingan minoritas (minority interest)		-	-
TOTAL LIABILITAS		277.709.130	272.221.828
EKUITAS			
15. Modal disetor		23.064.630	23.064.630
a. Modal dasar		40.000.000	40.000.000
b. Modal yang belum disetor -/-		16.935.370	16.935.370
c. Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/-		-	-
16. Tambahan modal		(3.929.100)	(3.929.100)
a. Agio		3.381.491	3.381.491
b. Disagio -/-		7.310.591	7.310.591
c. Modal sumbangan		-	-
d. Dana setoran modal		-	-
e. Lainnya		-	-
17. Penghasilan komprehensif lain		738.101	657.957
a. Keuntungan		738.101	713.434
b. Kerugian -/-		-	55.477
18. Cadangan		2.236.713	1.384.677
a. Cadangan umum		2.236.713	1.384.677
b. Cadangan tujuan		-	-
19. Laba/rugi		13.793.117	12.327.446
a. Tahun-tahun lalu		11.397.007	8.824.315
b. Tahun berjalan		2.822.128	4.260.182
c. Dividen yang dibayarkan -/-		426.018	757.051
TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK		35.903.461	33.505.610
TOTAL EKUITAS		35.903.461	33.505.610
TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS		313.612.591	305.727.438

LAPORAN SUMBER DAN PENYALURAN DANA ZAKAT DAN WAKAF

Untuk Periode yang Berakhir pada Tanggal 30 Juni 2023 dan 31 Desember 2022 (Dalam Jutaan Rupiah)

No.	URAIAN	30 Juni 2023 (Daftar)	31 Desember 2022 (Daftar)
A Sumber dan Penyaluran Dana Zakat			
1. Penerimaan dana zakat yang berasal dari : ^{*)}			
a. Intern BUS		235.015	242.960
b. Ekstern BUS		45.016	72.964
Total penerimaan		280.031	315.924
2. Penyaluran dana zakat kepada entitas pengelola zakat			
a. Lembaga amil zakat		17.253	31.433
b. Badan amil zakat		163.352	139.338
Total penyaluran		180.605	170.771
B Sumber dan Penyaluran Dana Wakaf			
1. Penerimaan dana wakaf yang berasal dari :			
a. Intern bank		-	-
b. Ekstern bank		1.614	3.438
Total penerimaan		1.614	3.438
2. Penyaluran dana wakaf kepada entitas pengelola wakaf			
a. Badan Wakaf Indonesia		302	632
b. BSI Maslahat		756	1.851
c. Dompot Dhufaa		143	306
d. Lembaga lainnya		340	544
e. Lain-lain (masing-masing di bawah 3%)		73	105
Total penyaluran		1.614	3.438

*) Termasuk saldo tahun lalu yang belum disalurkan

LAPORAN SUMBER DAN PENGGUNAAN DANA KEBAJIKAN

Untuk Periode yang Berakhir pada Tanggal 30 Juni 2023 dan 31 Desember 2022 (Dalam Jutaan Rupiah)

No.	URAIAN	30 Juni 2023 (Daftar)	31 Desember 2022 (Daftar)
1. Saldo awal dana kebajikan			
2. Penerimaan dana kebajikan			
a. Infak dan sedekah		32.929	73.857
b. Pengembalian dana kebajikan produktif		6.956	12.877
c. Denda		932	3.168
d. Penerimaan non-halal		-	-
e. Lainnya		-	-
Total penerimaan		40.817	89.902
3. Penggunaan dana kebajikan			
a. Dana kebajikan produktif		34.113	108.831
b. Sumbangan		-	-
c. Penggunaan lain untuk kepentingan umum		-	-
Total penggunaan		34.113	108.831
4. Kenaiikan (penurunan) dana kebajikan			
a. Penerimaan		6.704	(18.929)
b. Saldo akhir dana kebajikan		13.752	7.048

LAPORAN TRANSAKSI SPOT DAN FORWARD

Tanggal Laporan 30 Juni 2023

(Dalam Jutaan Rupiah)

No.	TRANSAKSI	Normal	Topan	Tagihan dan Liabilitas	
1. Terkalkulasi Dengan Nilai Tukar					
1. Spot	846.806	846.806	-	-	-
2. Forward	-	-	-	-	-
3. Lainnya	-	-	-	-	-
JUMLAH	846.806	846.806	-	-	-

LAPORAN DISTRIBUSI BAGI HASIL

Tanggal Laporan 30 Juni 2023

No.	TRANSAKSI	Normal	Topan	Tagihan dan Liabilitas	
1. Terkalkulasi Dengan Nilai Tukar					
1. Spot	846.806	846.806	-	-	-
2. Forward	-	-	-	-	-
3. Lainnya	-	-	-	-	-
JUMLAH	846.806	846.806	-	-	-

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

Untuk Periode-Periode yang Berakhir pada Tanggal 30 Juni 2023 dan 2022 (Dalam Jutaan Rupiah)

No.	POS-POS	INDIVIDUAL	
		30 Juni 2023 (Daftar)	30 Juni 2022 (Daftar)
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL			
A. Pendapatan dan Beban Operasional dari Penyaluran Dana			
1. Pendapatan Dari Penyaluran Dana		11.319.008	9.785.223
a. Pendapatan dari Piutang		6.655.972	5.918.295
i. Murabahah		6.174.342	5.490.056
ii. Istisna		51	114
iii. Multijasa		15.944	-
iv. Ujrah		465.635	428.125
v. Lainnya		-	-
b. Pendapatan Dari Bagi Hasil		2.806.186	2.202.904
i. Mudharabah		43.222	80.708
ii. Musyarakah		2.762.964	2.122.196
iii. Lainnya		-	-
c. Pendapatan Sewa		49.001	22.919
d. Lainnya		1.807.849	1.641.105
2. Biaya hasil untuk pemilik dana investasi -/-		2.778.299	1.904.370
a. Non Profit Sharing		2.778.299	1.904.370
b. Profit Sharing		-	-
3. Pendapatan Setelah Distribusi Bagi Hasil		8.540.709	7.880.653
B. Pendapatan dan Beban Operasional Selain dari Penyaluran Dana			
1. Keuntungan/kerugian dari peningkatan/penurunan nilai wajar aset keuangan		2.235	2.493
2. Keuntungan/kerugian dari penurunan/peningkatan nilai wajar liabilitas keuangan		-	-
3. Keuntungan/kerugian penjualan aset keuangan		150.842	59.793
4. Keuntungan/kerugian transaksi spot dan forward (realized)		34.150	15.342
5. Keuntungan/kerugian dari penyetoran dan equity method		-	-
6. Keuntungan/kerugian penjabaran transaksi valuta asing		20.482	19.333
7. Pendapatan bank selaku mushabir dalam mudharabah muayyadah		-	-
8. Dividen		-	-
9. Komisi/Provisi/Fee dan Administrasi		799.992	769.989
10. Pendapatan Lainnya		504.874	404.298
11. Beban Bonus Wadiah -/-		749	15.867
12. Beban (pengambatan) kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment) -/-		1.688.544	1.801.090
13. Kerugian terkait risiko operasional -/-		10.223	21.023
14. Beban (pengambatan) kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan) -/-		42.284	14.482
15. Beban Tenaga Kerja -/-		2.321.451	2.165.770
16. Beban Promosi -/-		190.584	191.728
17. Beban Lainnya -/-		2.061.455	2.149.352
Pendapatan/Beban Operasional Lainnya Bersih		(4.802.715)	(5.051.614)
C. LABA/RUGI OPERASIONAL		3.737.994	2.829.039
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL			
1. Keuntungan/kerugian penjualan aset tetap dan inventaris		3.598	-
2. Pendapatan/beban non operasional lainnya		(90.804)	(66.834)
LABA/RUGI NON OPERASIONAL		(87.206)	(66.834)
LABA/RUGI TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK		3.650.788	2.762.205
a. Pajak Penghasilan		-	-
a. Taksiran pajak tahun berjalan -/-		844.905	578.728
b. Pendapatan/beban Pajak Tangguhan		16.245	(52.188)
D. LABA/RUGI BERSIH TAHUN BERJALAN		2.822.128	2.131.289
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN			
1. Pos-pos yang tidak akan diklasifikasi ke laba rugi		(40.500)	160.207
a. Keuntungan yang berasal dari revaluasi aset tetap		-	-
b. Keuntungan/kerugian yang berasal dari pengakuan kembali atas program pensiun manfaat pasti		(40.500)	160.207
c. Lainnya		-	-
2. Pos-pos yang akan diklasifikasi ke laba rugi		120.644	(42.568)
a. Keuntungan/kerugian yang berasal dari penyelesaian akibat penjabaran/kerugian keuangan dalam mata uang asing		-	-
b. Keuntungan/kerugian yang berasal dari peningkatan nilai wajar aset keuangan instrumen ekuitas yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lainnya		120.644	(42.568)
c. Lainnya		-	-
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK		80.144	117.639
TOTAL LABA/RUGI KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN		2.902.272	2.248.928
LABA/RUGI BERSIH TAHUN BERJALAN yang Dapat Diatribusikan Kepada :			
Pemilik		2.822.128	2.131.289
Kepentingan Non Pengendali		-	-
TOTAL LABA/RUGI BERSIH TAHUN BERJALAN		2.822.128	2.131.289
LABA/RUGI KOMPREHENSIF Tahun Berjalan yang Dapat Diatribusikan Kepada :			
Pemilik		2.902.272	2.248.928
Kepentingan Non Pengendali		-	-
TOTAL LABA/RUGI KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN		2.902.272	2.248.928
LABA BERSIH PER SAHAM (Dalam Satuan Rupiah)		61,18	51,82

LAPORAN ARUS KAS

Untuk Periode-Periode yang Berakhir pada Tanggal 30 Juni 2023 dan 2022 (Dalam Jutaan Rupiah)

		INDIVIDUAL	
No.	POS-POS	30 Juni 2023 (Dauidit)	30 Juni 2022 (Dauidit)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI			
1	Penerimaan jual beli, bagi hasil, jorah dan usaha utama lainnya	10.874.555	9.135.121
2	Penerimaan bagi hasil dana syirkah temporer	(2.768.842)	(1.922.675)
3	Penerimaan dari pembayaran dan piutang yang dibayapukukan	762.969	506.232
4	Penerimaan pendapatan usaha lainnya	1.456.914	1.301.879
5	Pembayaran beban usaha	(6.701.096)	(6.255.663)
6	Penerimaan atas pendapatan nonusaha - bersih	7.327	26.743
7	Pembayaran pajak penghasilan badan	(1.065.125)	(817.362)
8	Pembayaran zakat	(180.605)	(142.046)
9	Penyaluran dana kebajikan	(34.113)	(58.230)
10	Arus kas sebelum perubahan dalam aset dan liabilitas operasi	2.351.986	1.773.999
Perubahan dalam aset dan liabilitas operasi:			
11 Penurunan (kenaikan) aset operasi:			
	Surat berharga - diukur pada nilai wajar	(1.208.356)	(254.829)
	Surat berharga jangka pendek lainnya	(29.435)	85.152
	Piutang	(5.110.525)	(112.756)
	Pinjaman orang	(474.540)	297.955
	Pembayaran	(8.707.948)	(9.210.584)
	Tagihan akseptasi	247.063	52.592
	Aset yang diperoleh untuk jorah	97.239	186.257
	Aset lain-lain	(1.388.263)	199.922
12	Kenaikan (penurunan) liabilitas operasi:		
	Liabilitas segera	944.466	257.616
	Simpanan dari nasabah	(5.166.521)	4.240.535
	Simpanan dari bank lain	(89.311)	5.012
	Liabilitas akseptasi	(247.063)	(52.592)
	Utang pajak	(72.730)	7.669
	Liabilitas lain-lain	133.886	124.745
	(Penurunan) kenaikan dana syirkah temporer	(4.142.482)	7.020.193
13	Kas bersih digunakan untuk aktivitas operasi	(22.862.434)	(6.542.704)

| NAVIGASI PENERBANGAN |

SEBAGIAN PMN AIRNAV BAKAL MENGALIR KE IKN

Bisnis, JAKARTA — DPR menyetujui suntikan penyertaan modal negara kepada Perum Lembaga Penyelenggara Pelayanan Navigasi Penerbangan Indonesia atau Airnav Indonesia hingga Rp1,55 triliun, yang salah satunya guna mendukung pemindahan Ibu Kota Nusantara.

Annasa Rizki Kamalina
redaksi@bisnis.com

Wakil Ketua Komisi XI DPR Dolfie OFP menyatakan persetujuan penyertaan modal negara (PMN) berupa dana tunai dan nontunai kepada Perum Lembaga Penyelenggara Pelayanan Navigasi Penerbangan Indonesia (LPPNPI)/Airnav Indonesia total Rp1,55 triliun dengan Rp659,19 miliar berupa dana tunai.

“Komisi XI DPR menyetujui PMN tunai pada Tahun Anggaran 2023 sebesar Rp659,19 miliar kepada perum LPPNPI yang akan digunakan untuk melengkapi teknologi navigasi penerbangan, peremajaan peralatan ATM (*air traffic management*) system yang telah memasuki batas maksimum usia teknis,” ujarnya dalam Rapat Dengar Pendapat (RDP) Komisi XI DPR, Senin (18/9).

Selain peremajaan alat, dia menegaskan PMN juga dialokasikan dalam mendukung pemindahan Ibu Kota Negara (IKN) Nusantara. Selain itu, PMN dipakai untuk pengambilalihan pengelolaan ruang udara di atas Kepulauan Riau dan Natuna dari Singapura untuk program *realignment* FIR Jakarta-Singapura.

Bukan hanya dana tunai, DPR juga menyetujui PMN nontunai Tahun Anggaran (TA) 2023 berupa barang milik negara (BMN) dengan nilai perolehan Rp892 miliar kepada Airnav. Direktur Jenderal Kekayaan Negara (DJKN) Kementerian Keuangan Rionald Silaban berharap PMN untuk Airnav bisa meningkatkan kapasitas lalu lintas penerbangan di Indonesia. “Sehingga diharapkan pertumbuhan pariwisata dan juga kegiatan ekspor impor dapat mendukung pertumbuhan ekonomi dan juga yang penting adalah ini untuk menjaga reputasi pemerintah terhadap keselamatan dan kualitas pelayanan navigasi penerbangan di Indonesia,” kata Rionald.

PEREMAJAAN

Sementara itu, Direktur Utama Perum LPPNPI/Airnav Indonesia Polana B. Pramesti menyatakan persetujuan PMN itu salah satunya dipakai untuk meremajakan peralatan navigasi penerbangan guna mendukung pemindahan IKN. “Kami juga ingin melakukan perbaikan dari *air traffic*, dalam rangka dukungan atas pemindahan Ibu Kota Negara,” kata Polana. Dia memaparkan penggunaan PMN untuk ATM system di Balikpapan yang lokasinya berdekatan dengan IKN Nusantara mencapai Rp108,7 miliar, ATM system Jakarta membutuhkan dana Rp471,9 miliar, sementara Medan Rp76,2 miliar, dan Pontianak sebesar Rp60,7 miliar.

Peremajaan alat navigasi penerbangan itu untuk memenuhi fitur standar penerbangan sesuai dengan aturan Organisasi Penerbangan Sipil Internasional (ICAO). “Ini penting agar teknologi navigasi penerbangan kita setara dengan negara tetangga, terutama Singapura dan Australia,” tegasnya. Bukan hanya itu, kebutuhan untuk peremajaan juga diperlukan karena telah memasuki

| LONJAKAN HARGA BERAS |

Ombudsman Usul HET Gabah

Bisnis, JAKARTA — Ombudsman Republik Indonesia mengusulkan kepada pemerintah segera menetapkan harga eceran tertinggi gabah untuk mengganti harga eceran tertinggi beras seiring dengan lonjakan harga komoditas pangan itu. Anggota Ombudsman RI Yeka Hendra Fatika mengatakan selama ini kebijakan harga eceran tertinggi (HET) beras tidak efektif menstabilkan harga komoditas itu. Aturan HET disebut hanya mengatur harga beras premium di pasar modern. “Kalau pasar tradisional tidak ada yang namanya HET itu,” katanya dalam konferensi pers di Jakarta, Senin (18/9). Seharusnya, Badan Pangan Nasional (Bapanas) menetapkan HET gabah kering panen (GKP) di tingkat penggilingan untuk menahan laju kenaikan harga gabah.

Musababnya, dia mengatakan lonjakan harga beras didorong oleh mahalnnya harga gabah. Menurutnnya, lebih mudah mengawasi harga gabah di tingkat penggilingan dibandingkan dengan mengawasi harga beras di tingkat pengecer. Alasannya, jumlah peritel beras lebih banyak ketimbang jumlah pelaku usaha penggilingan. “Harga gabah dipatok saja, levelnya berapa silahkan pemerintah hitung. Jadi HET beras dilepas, HET gabah saja, biar beras terserah mereka bersaing saja,” tuturnya. Di sisi lain, kebijakan HET untuk beras premium dikawatirkan bakal menghambat pasokan beras di pasar modern, seiring dengan makin tertekannya usaha pabrik beras premium karena modal produksi yang lebih besar dibandingkan harga penju-

alan berasnya yang dipatok sesuai HET. Pemerintah juga diminta berkaca dari kejadian kelangkaan minyak goreng pada tahun lalu akibat kebijakan penetapan satu harga minyak goreng Rp14.000 per liter. Saat itu, minyak goreng justru langka karena pasokan makin berkurang karena kebijakan tersebut. “Karena mereka [pabrik beras besar] sudah mendapatkan harga gabah tinggi, kalau pakai HET Rp13.900 [per kilogram] pasti nanti pelaku usaha akan ada keberatan menyuplai beras ke pasar modern,” kata Yeka. Data panel harga pangan Bapanas mencatat rata-rata harga gabah kering panen di tingkat petani pada September 2023 telah menembus Rp6.290 per kilogram dan di tingkat penggilingan Rp6.570 per kilogram. (Dwi Rachmawati)

LAPORAN POSISI KEUANGAN PERUSAHAAN INDUK PT Bank Mandiri (Persero) Tbk & Entitas Anak						LAPORAN LABA RUGI KOMPREHENSIF PERUSAHAAN INDUK PT Bank Mandiri (Persero) Tbk & Entitas Anak					
Tanggal 30 Juni 2023 dan 31 Desember 2022						Untuk Periode-Periode yang Berakhir Pada Tanggal 30 Juni 2023 dan 2022					
(Dalam Jutaan Rupiah)						(Dalam Jutaan Rupiah)					
NO.	POS-POS	REKONSILIASI		KONSOLIDASIAN		NO.	POS-POS	REKONSILIASI		KONSOLIDASIAN	
		30 Juni 2023	31 Desember 2022	30 Juni 2023	31 Desember 2022			30 Juni 2023	31 Desember 2022	30 Juni 2023	31 Desember 2022
ASET											
1.	Kas	20.260.497	20.852.885	27.681.721	22.212.759	A.	PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL				
2.	Penempatan pada Bank Indonesia	94.305.902	147.516.206	130.182.544	183.931.076	1.	Keuntungan Rugi Bersih	91.688.131	144.387.528	141.387.528	141.387.528
3.	Penempatan pada bank lain	34.136.896	43.962.932	37.664.439	66.552.179	2.	Penghasilan Pajak	12.188.398	7.968.048	16.800.207	11.151.545
4.	Tagihan spot dan derivatif/forward	5.926.147	2.232.761	1.933.859	2.273.257	3.	Penghasilan Pajak	353.888	30.914.923	42.366.507	41.832.217
5.	Surat berharga yang dimiliki	262.516.972	280.679.769	360.312.278	385.062.705	4.	Keuntungan Rugi Bersih Sebelum Pajak	-	5.916.665	6.494.247	6.494.247
6.	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	23.796.646	26.016.689	24.016.511	26.127.217	5.	Penghasilan Pajak	-	96.585	1.134.648	1.134.648
7.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)	11.098.351	4.312.523	14.938.276	11.705.989	6.	Penghasilan Pajak	353.888	30.914.923	42.366.507	41.832.217
8.	Tagihan akseptasi	9.447.556	11.327.879	9.526.060	11.781.581	7.	Keuntungan Rugi Bersih Setelah Pajak	-	-	-	-
9.	Kredit yang diberikan	984.680.424	932.639.051	1.238.806.037	1.172.599.882	8.	Penghasilan Pajak	-	-	-	-
10.	Piutang pembiayaan konsumen	-	-	27.749.559	23.757.727	9.	Penghasilan Pajak	-	-	-	-
11.	Pembiayaan syariah	-	-	-	-	10.	Penghasilan Pajak	-	-	-	-
12.	Penyerahan modal	15.068.662	15.068.650	2.820.742	2.757.594	11.	Penghasilan Pajak	-	-	-	-
13.	Aset keuangan lainnya	39.107.640	43.885.587	40.811.665	45.339.316	12.	Penghasilan Pajak	-	-	-	-
14.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/+	-	-	-	-	13.	Penghasilan Pajak	-	-	-	-
a.	Surat berharga yang dimiliki	(11.136)	(17.834)	(42.013)	(39.268)	14.	Penghasilan Pajak	-	-	-	-
b.	Kredit yang diberikan dan pembiayaan syariah	(51.165.480)	(54.267.417)	(62.903.475)	(65.362.179)	15.	Penghasilan Pajak	-	-	-	-
c.	Lainnya	(2.496.290)	(1.714.728)	(2.546.061)	(1.761.117)	16.	Penghasilan Pajak	-	-	-	-
15.	Aset tidak berwujud	9.542.311	9.279.638	12.216.168	11.712.240	17.	Penghasilan Pajak	-	-	-	-
16.	Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/+	(5.960.900)	(5.349.261)	(11.751.260)	(16.618.471)	18.	Penghasilan Pajak	-	-	-	-
17.	Aset tetap dan inventaris	67.536.423	66.592.486	79.497.109	77.969.889	19.	Penghasilan Pajak	-	-	-	-
18.	Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris -/+	(17.211.140)	(16.185.489)	(22.939.050)	(21.429.332)	20.	Penghasilan Pajak	-	-	-	-
19.	Aset non produktif	-	-	-	-	21.	Penghasilan Pajak	-	-	-	-
a.	Properti terbelkangali - neto	-	-	9.403	9.403	22.	Penghasilan Pajak	-	-	-	-
b.	Aset yang diambil alih - neto	-	-	-	-	23.	Penghasilan Pajak	-	-	-	-
c.	Rekening tunda - neto	10.932.243	2.088.952	10.937.343	2.089.953	24.	Penghasilan Pajak	-	-	-	-
d.	Aset antar kantor	-	-	-	-	25.	Penghasilan Pajak	-	-	-	-
18.	Sewa pembiayaan	-	-	5.520.466	5.872.560	26.	Penghasilan Pajak	-	-	-	-
19.	Aset lainnya	20.822.244	20.419.962	33.006.474	30.997.885	27.	Penghasilan Pajak	-	-	-	-
TOTAL ASET						PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.526.141.222						1. PENGADAAN DAN BEBAN OPERASIONAL					

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN PERUSAHAAN INDUK									
PT Bank Mandiri (Persero) Tbk & Entitas Anak									
Untuk periode yang berakhir pada Tanggal 30 Juni 2023									
(Dalam Jutaan Rupiah)									
	Modal Disetor dan Ditertarikan	Tambahan Modal Disetor dan Ditertarikan	Salah Satu Saham	Reservasi Saham	Reservasi Saham	Reservasi Saham	Reservasi Saham	Reservasi Saham	Reservasi Saham



FINANCIAL STATEMENTS

PT Bank Syariah Indonesia Tbk

STATEMENTS OF FINANCIAL POSITION

As of 30 June 2023 and 31 December 2022 (In Millions of Rupiah)

No.	DESCRIPTION	INDIVIDUAL	
		30 June 2023 (Audited)	31 December 2022 (Audited)
ASSETS			
1.	Cash	4,952,252	4,951,469
2.	Placements with Bank Indonesia	31,524,866	31,778,458
3.	Placements with other banks	1,582,831	867,492
4.	Spot and forward receivables	-	-
5.	Investments in marketable securities	51,275,100	59,475,906
6.	Securities purchased under resale agreements (reverse repo)	-	-
7.	Acceptance receivables	234,340	481,403
8.	Receivables	139,569,761	133,999,826
	a. <i>Murabahah</i> receivables	129,162,730	124,284,807
	b. <i>Istisna</i> receivables	72	132
	c. <i>Multiservices</i> <i>ijarah</i> receivables	219,659	-
	d. <i>Funds of</i> <i>grace</i>	10,176,149	9,701,669
	e. <i>ijarah</i> receivables	11,151	13,278
9.	Profit sharing financing	80,339,856	71,631,908
	a. <i>Mudharabah</i>	844,859	1,041,397
	b. <i>Muryarahkah</i>	79,494,997	70,590,511
	c. <i>Others</i>	-	-
10.	Asset acquired for <i>ijarah</i>	1,387,234	1,484,573
11.	Investment in share	-	-
12.	Others financial assets	2,080,867	1,759,955
13.	Allowance for Impairment on financial assets -/-	9,783,884	9,229,410
14.	<i>Salam</i>	-	-
15.	<i>Istisna</i> assets in progress	-	-
	<i>Istisna</i> term -/-	-	-
16.	Inventory	5,506	11,645
17.	Intangible assets	397,141	258,687
18.	Fixed assets and equipments	4,806,929	4,861,000
19.	Non earning assets	9,403	9,403
	a. Abandoned property	9,403	9,403
	b. Foreclosed collaterals	-	-
	c. Suspense accounts	-	-
	d. Interoffice assets	-	-
20.	Other assets	5,230,389	3,385,123
TOTAL ASSETS		313,612,591	305,727,438

STATEMENTS OF SOURCES AND DISTRIBUTION OF ZAKAT FUNDS

For The Periods Ended 30 June 2023 and 31 December 2022 (In Millions of Rupiah)

No.	DESCRIPTION	30 June 2023 (Audited)	31 December 2022 (Audited)
A	Sources and distribution of zakat funds		
1.	Sources of zakat funds : ¹⁾		
	a. Internal bank	235,015	242,960
	b. External bank	45,016	72,964
	Total receipt	280,031	315,924
2.	Distribution of zakat funds distributed to other institutions		
	a. Lembaga amil zakat	17,253	31,433
	b. Badan amil zakat	163,352	139,338
	Total distribution	180,605	170,771
B	Sources and distribution of waqf funds		
1.	Sources of waqf funds:		
	a. Internal bank	-	-
	b. External bank	1,614	3,438
	Total receipt	1,614	3,438
2.	Distribution of waqf funds distributed to other institutions		
	a. Badan Wakaf Indonesia	302	632
	b. BSI Maslahah	756	1,851
	c. Dompot Dhufaa	143	306
	d. Other institutions	340	544
	e. Others (each below 3%)	73	105
	Total distribution	1,614	3,438

¹⁾ Including last year's balance that has not distributed

STATEMENTS OF SOURCES AND DISTRIBUTION OF QARDHUL HASAN FUNDS

For The Periods Ended 30 June 2023 and 31 December 2022 (In Millions of Rupiah)

No.	DESCRIPTION	30 June 2023 (Audited)	31 December 2022 (Audited)
1. Beginning balance of qardhul hasan funds	7,048	25,977	
2. Sources of qardhul hasan funds			
a. Imlaq and shadaqah	32,929	73,857	
b. Qardhul hasan refund	-	-	
c. Penalty	6,956	12,877	
d. Non-hold income	932	3,168	
e. Others	-	-	
Total receipt	40,817	89,902	
3. Uses of qardhul hasan funds			
a. Productive distribution	-	-	
b. Donation	34,113	108,831	
c. Others	-	-	
Total distribution	34,113	108,831	
4. Increase/(decrease) qardhul hasan funds	6,704	(18,929)	
5. Ending balance of qardhul hasan funds	13,752	7,048	

STATEMENTS OF SPOT AND FORWARD TRANSACTIONS

As of 30 June 2023 (In Millions of Rupiah)

No.	TRANSACTION	INDIVIDUAL			
		Nominal	Type	Derivative Receivable & Payables	
			Not holding	Holding	Receivable Payable
A. Exchange Rate Related					
1. Spot	846,806	846,806	-	-	-
2. Forward	-	-	-	-	-
3. Others	-	-	-	-	-
B. Others					
With	-	-	-	-	-
Without	-	-	-	-	-
TOTAL	846,806	846,806			

STATEMENTS OF PROFIT SHARING DISTRIBUTION

As of 30 June 2023 and 2022 (In Millions of Rupiah)

Types of Funds	Net Revenue Sharing				Fund Owners Portion			
	Average Balance	Income to be Distributed	Ratio (%)	Total Profit Sharing	Average Balance	Income to be Distributed	Ratio (%)	Total Profit Sharing
1. Liabilities to other banks	367,814	2,759	23.92	660	215			
2. Mudharabah demand deposits	27,266,881	204,505	41.38	85,029	3,74			
3. Mudharabah savings deposits	66,036,091	495,219	7.34	36,335	0.66			
4. Mudharabah time deposits	97,735,135	733,026						
a. 1 Month	97,732,010	434,810	26.25	141,125	2.36			
b. 3 Month	20,997,838	155,237	27.27	42,334	2.45			
c. 6 Month	6,765,114	50,739	27.37	13,885	2.46			
d. 12 Month	12,986,473	92,440	27.08	24,778	2.44			
5. Marketable securities issued	1,375,000	24,698	44.95	10,833	9.45			
6. Fund borrowings	149,625	5,622	52.45	331,128	4.72			
Total	193,330,546	1,465,289		331,128				

Type of Fund Distribution	Average Balance		Retained earnings	
	A	B	C	D
1. Placements with other banks	232,685	-	-	-
2. Investments in marketable securities	52,729,217	254,292	-	-
3. Mudharabah receivables	121,943,751	988,780	-	-
4. Istisna receivables	94	4	-	-
5. Multiservicesjarah receivables	220,852	3,573	-	-
6. Funds of grace	-	-	-	-
7. Mudharabah financing	843,038	6,857	-	-
8. Mudharabah financing	73,623,549	476,030	-	-
9. Ijarah receivables	1,527,206	9,471	-	-
10. Other financing	-	-	-	-
Total	250,030,392	1,739,007		

STATEMENTS OF INCOME AND OTHER COMPREHENSIVE INCOME

For The Periods Ended 30 June 2023 and 2022 (In Millions of Rupiah)

No.	DESCRIPTION	INDIVIDUAL	
		30 June 2023 (Audited)	30 June 2022 (Audited)
OPERATING INCOME AND EXPENSES			
A. Income & Expenses from Fund Management as Mudharib			
1.	Income from Fund Management as Mudharib	11,319,008	9,785,223
a.	Income from receivables	6,655,972	5,918,295
i.	Mudharabah	6,174,342	5,490,056
ii.	Istisna	51	114
iii.	Multiservicesjarah	15,944	-
iv.	Ujrah	465,635	428,125
v.	Others	-	-
b.	Income from financing	2,806,186	2,202,904
i.	Mudharabah	43,222	80,708
ii.	Murabahah	2,762,964	2,122,196
c.	Income from Ijarah	49,001	22,919
d.	Others	1,807,849	1,641,105
2.	Profit Sharing for Investors -/-	278,299	1,904,570
a.	Non profit sharing	278,299	1,904,570
b.	Profit sharing	-	-
3.	Net Income from Fund Management as Mudharib	8,540,709	7,880,653
B. Operating Income and Expenses Other than as Mudharib			
1.	Gain/loss from increase/decrease in fair value of financial assets	2,235	2,493
2.	Gain/loss from decrease/increase in fair value of financial liabilities	-	-
3.	Gain/loss from sale of financial assets	150,842	59,793
4.	Gain/loss from spot and forward transactions (realised)	34,150	15,342
5.	Gain/loss from investment under equity method	-	-
6.	Gain/loss from foreign exchange translation	20,482	19,333
7.	Bank income as mudharib in mudharabah muqayyadah	-	-
8.	Dividend income	-	-
9.	Commission/provision/fee and administrative	799,992	769,989
10.	Other income	504,874	440,298
11.	Wafiah bonus -/-	749	15,867
12.	Impairment for financial assets -/-	1,688,544	1,801,090
13.	Losses related to operational risk -/-	10,223	21,023
14.	Impairment for non financial assets -/-	42,284	14,482
15.	Salaries and employee benefits -/-	2,321,451	2,165,770
16.	Promotion expenses -/-	190,584	191,278
17.	Other expenses -/-	2,061,455	2,149,352
Net Operating Income/Expenses		(4,802,715)	(5,051,614)
C.	Operating Income/Expenses	3,737,994	2,829,039
NON OPERATING INCOME AND EXPENSES			
1.	Gain/loss from sale of fixed assets and equipment	3,598	-
2.	Other non-operating income/expenses	(90,804)	(66,834)
NON OPERATING INCOME/EXPENSES		(87,206)	(66,834)
CURRENT YEAR PROFIT/LOSS BEFORE TAX		3,650,788	2,762,205
Income taxes			
a.	Estimated current year tax -/-	844,905	578,728
b.	Deferred tax income/expenses	16,245	(52,188)
D.	CURRENT YEAR NET PROFIT/LOSS	2,822,128	2,131,289
OTHER COMPREHENSIVE INCOME			
Items that will not be reclassified to profit or loss		(40,500)	160,207
a.	Gain/loss from revaluation of properties	-	-
b.	Gain/loss from measurement on defined benefit plan	(40,500)	160,207
c.	Others	-	-
2. Items that will be reclassified to profit or loss		120,644	(42,568)
a.	Gain/loss from exchange difference on translation of foreign currency financial statement	-	-
b.	Gain/loss from changes of financial assets on measured at fair value through other comprehensive income	120,644	(42,568)
c.	Others	-	-
OTHER COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR AFTER TAX		80,144	117,639
TOTAL OTHER COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR		2,902,272	2,248,928
Current Year Net Profit/Loss Attributable to:			
Owner		2,822,128	2,131,289
Non controlling interest		-	-
TOTAL CURRENT YEAR NET PROFIT/LOSS		2,822,128	2,131,289
Total Comprehensive Profit/Loss For The Year Attributable To:			
Owner		2,902,272	2,248,928
Non controlling interest		-	-
Total Comprehensive Profit/Loss For The Year		2,902,272	2,248,928
DIVIDEND		-	-
EARNINGS PER SHARE (in Rupiah)		61.18	51.82

STATEMENTS OF CASH FLOWS

For The Periods Ended 30 June 2023 and 2022 (In Millions of Rupiah)

No.	DESCRIPTION	INDIVIDUAL	
		30 June 2023 (Audited)	30 June 2022 (Audited)
CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITIES			
1	Proceed of margin, profit sharing, ijarah and other main operating	10,874,555	9,135,121
2	Payment of profit sharing for temporary syariah funds	(2,768,842)	(1,922,675)
3	Receipts from recovery of financing and receivable written off	762,969	506,232
4	Receipt of other operating income	1,456,516	1,301,879
5	Payment of operating expenses	(6,701,096)	(6,255,663)
6	Receipt from non-operating income - net	7,327	26,743
7	Payment of corporate income tax	(1,065,125)	(817,362)
8	Payment of zakat	(180,065)	(142,044)
9	Distribution of qardhul hasan funds	(34,113)	(58,230)
10	Cash flows before changes in operating assets and liabilities	2,351,966	1,773,999
Changes in operating assets and liabilities:			
11	Decrease (increase) in operating assets:		
	Marketable securities - measured at fair value	(1,208,356)	(254,829)
	Other short-term securities	(29,435)	85,152
	Receivables	(5,110,525)	(1,127,986)
	Funds of profit	(4,754,540)	297,595
	Financing	(8,707,948)	(9,210,584)
	Acceptance receivables	247,063	52,592
	Assets acquired for ijarah	97,339	186,257
	Other assets	(1,388,263)	199,922
12	Increase (decrease) in operating liabilities:		
	Obligations due immediately	944,466	257,616
	Deposits from customers	(5,166,521)	4,240,535
	Deposits from other banks	(89,311)	5,012
	Acceptance liabilities	(247,063)	(52,592)
	Taxes payable	(727,300)	7,669
	Other liabilities	133,886	124,745
	(Decrease) increase in temporary syariah funds	(4,142,482)	7,020,193
13	Net cash used in operating activities	(22,862,434)	(6,542,704)

STATEMENTS OF FINANCIAL POSITION OF PARENT COMPANY					STATEMENTS OF INCOME AND OTHER COMPREHENSIVE						
PT Bank Mandiri (Persero) Tbk & Its Subsidiaries					INCOME OF PARENT COMPANY						
As of 30 June 2023 and 31 December 2022					For the Periods Ended 30 June 2023 and 2022						
(In Millions of Rupiah)					(In Millions of Rupiah)						
NO	DESCRIPTION	INDIVIDUAL	CONSOLIDATED		NO	DESCRIPTION	INDIVIDUAL	CONSOLIDATED			
		30 June 2023	31 December 2022				30 June 2023	31 December 2022			
		30 June 2023	31 December 2022				30 June 2023	31 December 2022			
ASSETS					OPERATING INCOME AND EXPENSES						
1	Cash	20,260,497	20,855,885	27,681,221	27,212,759	1	Interest and Sharia Income	47,222,473	38,483,331	64,190,738	52,934,276
2	Placements with Bank Indonesia	94,305,902	147,516,206	130,182,544	183,971,076	2	Interest and Sharia Expenses	12,188,588	7,766,408	16,883,001	11,101,545
3	Placements with other banks	34,136,896	63,961,932	37,664,439	66,552,179	3	Net Interest Income and Sharia Income (Expenses)	35,033,885	30,716,923	47,306,937	41,832,731
4	Spot and derivative receivables/forward	1,926,147	2,250,716	1,933,859	2,275,250	4	Premium Income	-	-	6,699,241	7,639,607
5	Securities ¹⁾	262,516,972	280,079,709	360,332,279	365,962,705	5	Net Premium Income (Claim Expenses)	-	-	5,733,661	6,364,759
6	Securities sold under repurchase agreements (Repol)	23,796,464	26,016,689	24,016,511	26,127,217	6	Net Interest and Sharia Income (Expense) and Net Premium Income (Claim Expense)	35,033,885	30,716,923	48,252,517	43,207,579
7	Securities purchased under resale agreements (Reverse Repol)	11,093,351	6,312,523	16,590,374	11,705,989	7	Other Operating Income and Expenses	-	-	-	-
8	Acceptances receivables	9,467,556	11,357,879	9,528,060	11,781,581	8	Gain (loss) from increase (decrease) in fair value of financial assets	674,699	1,401,067	891,441	1,363,804
9	Loans	994,680,624	932,639,051	1,236,808,057	1,172,599,882	9	Gain (loss) from decrease (increase) in fair value of financial liabilities	-	-	-	-
10	Consumer financing receivables	-	-	27,769,559	25,757,727	10	Gain (loss) from sale of financial assets	636,586	786,363	832,567	839,047
11	Share financing	-	-	-	-	11	Gain (loss) from spot and derivative transaction/forward (realized)	(81,143)	76,649	(22,991)	10,678
12	Investment in share	15,668,662	-	-	-	12	Gain (loss) from investment in shares under equity method	-	-	-	-
13	Other financial assets	39,107,640	43,883,587	40,811,865	45,339,316	13	Gain (loss) from foreign currencies translation	-	-	-	-
14	Allowance for impairment on financial assets <=	-	-	-	-	14	Dividend income	564,549	384,794	-	-
a. Securities	(11,136)	(17,834)	(42,013)	(39,288)	15	Commissions/provisions/fees and administrative	7,554,833	6,624,024	9,428,597	8,333,048	
b. Loans and share financing <=	(51,165,440)	(54,267,471)	(82,902,493)	(85,362,179)	16	Other income	4,985,752	5,376,386	7,301,647	5,515,549	
c. Others	(2,496,298)	(1,714,720)	(2,546,048)	(1,981,117)	17	Impairment for financial assets	4,901,147	5,054,352	7,557,161	7,402,951	
15	Intangible assets	9,542,511	9,276,638	12,210,146	11,712,040	18	Losses related to operational risk	11,680	18,468	6,857	18,468
16	Accumulated amortization for intangible assets <=	(5,992,963)	(5,597,283)	(7,151,260)	(6,618,431)	19	Salaries and employee benefits	7,806,018	7,246,505	11,798,610	11,749,360
17	Premises and equipment <=	67,350,423	66,392,486	79,407,109	77,969,898	20	Promotion expenses	257,183	315,710	714,193	547,946
18	Accumulated depreciation for premises and equipment <=	(17,211,140)	(16,185,489)	(22,938,650)	(21,429,132)	21	Other expenses	8,136,067	2,995,205	12,237,274	11,934,620
19	Non-current assets	-	-	-	-	22	Other Operating Income (Expense) - net	(6,780,444)	(7,880,457)	(13,834,624)	(15,480,954)
a. Abandoned properties - net	-	-	9,403	9,403	23	PROFIT (LOSS) FROM OPERATIONS	28,253,441	23,836,466	34,417,893	32,727,525	
b. Repossessed assets - net	-	-	-	-	24	NON OPERATING INCOME AND EXPENSES	-	-	-	-	
c. Suspense accounts - net	10,937,343	2,089,953	10,937,343	2,089,953	25	Gain (loss) from sale of premises and equipment	1,231	276	3,269	262	
d. Interoffice assets	-	-	-	-	26	Other non operating income (expenses)	30,844	6,754	16,154	25,818	
e. Lease financing	-	-	5,520,446	5,872,168	27	PROFIT (LOSS) FROM NON OPERATING	32,175	7,030	21,423	39,109	
f. Other assets	20,827,241	20,414,902	33,006,474	30,997,885	28	TRANSFER (LOSS) CURRENT PERIOD BEFORE TAX	28,265,616	23,843,496	34,439,316	32,757,623	
TOTAL ASSETS	1,526,141,323	1,579,332,063	1,963,987,471	1,992,544,687	29	Income tax expenses	(4,804,938)	(4,334,048)	(6,286,257)	(6,436,099)	
LIABILITIES AND EQUITY					30	a. Deferred current tax	(479,113)	(171,614)	(449,458)	(229,223)	
1	Demand deposits <=	459,269,078	497,991,237	497,628,962	541,801,050	31	PROFIT (LOSS) CURRENT PERIOD	23,002,445	18,537,832	27,703,661	22,044,308
2	Savings deposits <=	433,149,214	429,366,948	552,434,441	552,752,472	32	PROFIT (LOSS) MINORITY INTEREST	-	-	2,471,274	1,884,096
3	Time deposits <=	248,512,339	266,866,141	380,064,173	396,291,076	33	OTHER COMPREHENSIVE INCOME	-	-	-	-
4	Electronic money	1,811,815	1,754,492	1,811,815	1,754,492	34	Items that will not be reclassified to profit or loss	-	-	-	-
5	Fund from Bank Indonesia	17,104,793	13,419,651	14,901,780	15,781,347	a. Gain from premises and equipment revaluation	-	-	-	-	
6	Fund from other banks <=	1,443,071	2,150,170	1,643,290	2,150,170	b. Gain (loss) from remeasurement of defined benefit program	-	-	-	-	
7	Spot and derivative liabilities/forward	1,043,079	944,783	1,074,680	1,074,680	c. Others	-	-	(53,553)	(1,721)	
8	Securities sold under repurchase agreements (Repol)	9,467,556	11,357,879	9,528,060	11,781,581	35	Items that will be reclassified to profit or loss	-	-	-	-
9	Acceptances liabilities	40,067,611	36,376,874	50,953,321	46,209,105	a. Gain (loss) from translation of financial statements in foreign currencies	(5,891)	(23,426)	(49,100)	16,372	
10	Securities issued	47,675,487	41,862,329	71,255,832	62,972,682	b. Gain (loss) from changes in the fair value of financial assets measured at fair value except through other comprehensive income	704,176	(5,488,479)	1,008,237	(5,806,363)	
11	Fund borrowings	1,024,879	944,783	1,074,680	1,074,680	c. Others	-	-	6,296	6,609	
12	Margin deposits received	65,253	-	1,074,680	1,074,680	36	Other comprehensive income current period	698,285	(5,311,908)	911,990	(6,739,314)
13	Intervillage liabilities	-	-	29,991,054	29,710,227	37	TOTAL OTHER COMPREHENSIVE INCOME	23,700,730	13,025,924	28,615,591	16,204,994
14	Liability to unit-bank holders	-	-	-	-	38	PROFIT (LOSS) FROM OPERATIONS	23,002,445	18,537,832	25,231,887	20,209,219
15	Other liabilities	35,796,392	33,711,642	58,205,273	53,698,397	39	NON CONTROLLING INTEREST	-	-	-	-
16	Minority interests	-	-	24,237,275	22,566,669	40	TOTAL PROFIT (LOSS) CURRENT PERIOD	23,002,445	18,537,832	27,703,661	22,044,308
TOTAL LIABILITIES	1,317,900,386	1,359,089,474	1,732,977,977	1,762,865,901	41	TRANSFER (LOSS) MINORITY INTEREST	-	-	-	-	
EQUITY					42	PROFIT (LOSS) FROM OPERATIONS	23,002,445	18,537,832	25,231,887	20,209,219	
17	Share capital	16,000,000	16,000,000	16,000,000	16,000,000	43	NON CONTROLLING INTEREST	-	-	-	-
a. Authorized capital	(433,333)	(433,333)	(433,333)	(433,333)	44	TRANSFER (LOSS) FROM HEAD OFFICE	-	-	-	-	
b. Unpaid-in capital <=	-	-	-	-	45	DIVIDEND	-	-	-	-	
c. Treasury stock <=	-	-	-	-	46	EARNINGS PER SHARE (in Rupiah)	328.61	397.37	360.46	433.20	
18	Additional paid-in capital	18,941,550	18,941,550	17,643,264	17,643,264						
a. Disagio	-	-	-	-							
b. Funds for paid-up capital	-	-	-	-							
c. Others	-	-	-	-							
19	Other comprehensive income	36,028,874	36,028,874	36,781,252	36,973,371						
a. Gain	(2,377,968)	(3,076,181)	(2,815,286)	(2,815,286)							
b. Losses <=	2,333,333	2,333,333	2,342,132	2,342,132							
20	Reserve	-	-	-	-						
a. General reserve	-	-	-	-							
b. Appropriated reserve	-	-	-	-							
21	Retained earnings	145,348,353	124,472,820	164,661,914	140,299,355						
a. Previous years <=	23,002,445	17,699,420	25,231,887	21,170,637							
b. Current year	(24,702,382)	(16,816,893)	(24,702,382)	(16,816,893)							
c. Paid dividend <=	-	-	-	-							
TOTAL EQUITY	210,240,937	211,242,589	231,009,494	229,678,786							
TOTAL LIABILITIES AND EQUITY	1,526,141,323	1,579,332,063	1,963,987,471	1,992,544,687							
1) Including Securities owned by Subsidiary which disclosed "in Cash" in accordance with PSAK 110 "Accounting for Sales" which has effective since 1 January 2023											
2) Including allowance for impairment for consumer financing receivables and lease financing											
3) Including allowance for impairment on receivable payable from a Subsidiary											
4) Accumulated Bonus of Rp162,874,931 has been determined against additional paid-in capital equity through compensation on 30 April 2023.											
STATEMENTS OF CHANGES IN EQUITY OF PARENT COMPANY					PT Bank Mandiri (Persero) Tbk & Its Subsidiaries						
As of 30 June 2023					As of 30 June 2023						
		Issued and Paid-up Capital	Additional paid-up Capital	Reserves and Retained Earnings			Issued and Paid-up Capital	Additional paid-up Capital	Reserves and Retained Earnings		
		30 June 2023	30 June 2023	30 June 2023			30 June 2023	30 June 2023	30 June 2023		
Balance of 1 January 2023		11,666,487	17,643,264	(108,225)	11,666,487		11,666,487	17,643,264	(108,225)		
1	Issued and Paid-up Capital	11,666,487	17,643,264	(108,225)	11,666,487		11,666,487	17,643,264	(108,225)		
2	Additional paid-up Capital	-	-	-	-		-	-	-		
3	Reserves and Retained Earnings	-	-	-	-		-	-	-		
4	Other Comprehensive Income	-	-	-	-		-	-	-		
5	Net Income	-	-	-	-		-	-	-		
6	Other Comprehensive Income	-	-	-	-		-	-	-		
7	Net Income	-	-	-	-		-	-	-		
8	Other Comprehensive Income	-	-	-	-		-	-	-		
9	Net Income	-	-	-	-		-	-	-		
10	Other Comprehensive Income	-	-	-	-		-	-	-		
11	Net Income	-	-	-	-		-	-	-		
12	Other Comprehensive Income	-	-	-	-		-	-	-		
13	Net Income	-	-	-	-		-	-	-		
14	Other Comprehensive Income	-	-	-	-		-	-	-		
15	Net Income	-	-	-	-		-	-	-		
16	Other Comprehensive Income	-	-	-	-		-	-	-		
17	Net Income	-	-	-	-		-	-	-		
18	Other Comprehensive Income	-	-	-	-		-	-	-		
19	Net Income	-	-	-	-		-	-	-		
20	Other Comprehensive Income	-	-	-	-		-	-	-		
21	Net Income	-	-	-	-		-	-	-		
22	Other Comprehensive Income	-	-	-	-		-	-	-		
23	Net Income	-	-	-	-		-	-	-		
24	Other Comprehensive Income	-	-	-	-		-	-	-		
25	Net Income	-	-	-	-		-	-	-		
26	Other Comprehensive Income	-	-	-	-		-	-	-		
27	Net Income	-	-	-	-		-	-	-		
28	Other Comprehensive Income	-	-	-	-		-	-	-		
29	Net Income	-	-	-	-		-	-	-		
30	Other Comprehensive Income	-	-	-	-		-	-	-		
31	Net Income	-	-	-	-		-	-	-		
32	Other Comprehensive Income	-	-	-	-		-	-	-		
33	Net Income	-	-	-	-		-	-	-		
34	Other Comprehensive Income	-	-	-	-		-	-	-		
35	Net Income	-	-	-	-		-	-	-		
36	Other Comprehensive Income	-	-	-	-		-	-	-		
37	Net Income	-	-	-	-		-	-	-		
38	Other Comprehensive Income	-	-	-	-		-	-	-		
39	Net Income	-	-	-	-		-	-	-		
40	Other Comprehensive Income	-	-	-	-		-	-	-		
41	Net Income	-	-	-	-		-	-	-		
42	Other Comprehensive Income	-	-	-	-		-	-	-		
43	Net Income	-	-								